

CASA DI RIPOSO PER ANZIANI E INVALIDI ANDREA FIORINI ONLUS

Sede in VIA CARPI, 24 - MAZZANO

Codice Fiscale 80054120177 ,Partita Iva 03171920170

Iscrizione al Registro Imprese di BRESCIA N. , N. REA 432982

Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

Bilancio abbreviato al 31/12/2017

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 27.497 | 32.620 |
| II - Immobilizzazioni materiali | 7.550.602 | 7.643.690 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 14.108 | 14.108 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 7.592.207 | 7.690.418 |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | 9.674 | 6.025 |
| II - Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 355.064 | 420.569 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 1.743 | 1.743 |
| Totale crediti | 356.807 | 422.312 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 415.414 | 405.116 |
| IV - Disponibilità liquide | 6.627 | 2.021 |
| Totale attivo circolante (C) | 788.522 | 835.474 |
| D) Ratei e risconti | 11.437 | 31.921 |
| Totale attivo | 8.392.166 | 8.557.813 |

| STATO PATRIMONIALE PASSIVO | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Capitale | 3.979.428 | 3.979.428 |
| III - Riserve di rivalutazione | 1.540.559 | 1.540.559 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | -436.571 | -370.942 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | -4.316 | -65.629 |
| Totale patrimonio netto | 5.079.100 | 5.083.416 |
| B) Fondi per rischi ed oneri | 15.757 | 15.757 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 408.895 | 398.535 |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 674.665 | 659.841 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 1.603.032 | 1.753.395 |
| Totale debiti | 2.277.697 | 2.413.236 |
| E) Ratei e risconti | 610.717 | 646.869 |
| Totale passivo | 8.392.166 | 8.557.813 |

A) Valore della produzione

| | | |
|---|------------------|------------------|
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 3.424.570 | 3.363.064 |
| 5) altri ricavi e proventi | | |
| altri | 145.856 | 165.661 |
| Totale altri ricavi e proventi | 145.856 | 165.661 |
| Totale valore della produzione | 3.570.426 | 3.528.725 |

B) Costi della produzione

| | | |
|---|------------------|------------------|
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 227.477 | 224.476 |
| 7) per servizi | 2.264.676 | 2.062.983 |
| 9) per il personale | | |
| a) salari e stipendi | 608.043 | 757.035 |
| b) oneri sociali | 171.115 | 208.450 |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 71.484 | 75.361 |
| e) altri costi | 71.484 | 75.361 |
| Totale costi per il personale | 850.642 | 1.040.846 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 174.806 | 183.573 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 5.865 | 4.832 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 168.941 | 178.741 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 174.806 | 183.573 |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | -3.649 | 9.564 |
| 14) oneri diversi di gestione | 40.001 | 36.003 |
| Totale costi della produzione | 3.553.953 | 3.557.445 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 16.473 | -28.720 |

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17-bis)

| | | |
|--|----------------|----------------|
| 16) altri proventi finanziari | | |
| b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 10.322 | 10.060 |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | 10.322 | 10.060 |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| altri | 2 | 1 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 2 | 1 |
| Totale altri proventi finanziari | 10.324 | 10.061 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| altri | 27.556 | 30.030 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 27.556 | 30.030 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17-bis) | -17.232 | -19.969 |

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 -

| | | |
|--|----------|----------------|
| 19) svalutazioni | | |
| a) di partecipazioni | 0 | 12.865 |
| Totale svalutazioni | 0 | 12.865 |
| Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19) | 0 | -12.865 |

| | | |
|--|-------------|----------------|
| Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D) | -759 | -61.554 |
|--|-------------|----------------|

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

| | | |
|------------------|-------|-------|
| imposte correnti | 3.557 | 4.075 |
|------------------|-------|-------|

| | | |
|---|---------------|----------------|
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 3.557 | 4.075 |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio | -4.316 | -65.629 |